



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2018 № 115-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 14.04.2014 № 141-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.04.2014 № 141-п «О Порядке выплаты единовременного денежного пособия педагогическим работникам государственных образовательных организаций Новосибирской области и муниципальных образовательных организаций при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию по старости» следующие изменения:

1. В наименовании и пункте 1 слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости».

2. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.):».

3. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора Новосибирской области Титкова А.П.» заменить словами «временного исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.».

4. В Порядке выплаты единовременного денежного пособия педагогическим работникам государственных образовательных организаций Новосибирской области и муниципальных образовательных организаций при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию по старости:

1) в наименовании, в подпунктах 1, 2 пункта 2 слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости»;

2) в пункте 3 слова «, науки и инновационной политики» исключить;

3) в пункте 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Для получения единовременного денежного пособия педагогические работники и руководители образовательных организаций (далее – заявители) в течение шести месяцев со дня увольнения из образовательной организации в связи с выходом на страховую пенсию по старости обращаются в министерство лично или по почте, а также через государственное автономное учреждение

Новосибирской области «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» путем представления следующих документов:»;

б) в подпункте 2 слова «трудовую пенсию по старости,» заменить словами «страховую пенсию по старости,»;

в) в подпункте 3 слово «справку» заменить словом «справки»;

г) в подпункте 5 слова «получателя единовременного денежного пособия» заменить словом «заявителя;»;

д) в абзаце втором подпункта 7 слова «В случае если документ, предусмотренный подпунктом 6 настоящего пункта, не представлен заявителем,» заменить словами «В случае если документы, предусмотренные подпунктом 6 настоящего пункта, не представлены заявителем по собственной инициативе,»;

4) в абзаце третьем пункта 10 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

5) в подпунктах 2-4 пункта 11 слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников